
Měsíčník

Zdarma

č. 3 / 2012

29. března 2012

HOKEJISTÉ PŘEPSALI HISTORII – JSOU MISTRY II. LIGY!

strana 2

Kadaňské nemocnici
pomohl podnikatel …

Děti z klášterecké
   ZUŠ uspěly ve

výtvarné soutěži …

Soutěž o nejhezčí …

Veterinární rádce

strana 4 

Trenér hokejistů …

Prvenství tenistů …

Hrál se 11. ročník
poháru v šachu

Atleti byli úspěšní při
halových přeborech

strana 3 

Slavný fotograf
Robert Vano …

Petra Černocká
s pořadem …

Města Kadaň i Klášterec nad 
Ohří schválila společný plán

Jak jsme vás informovali, od června 2010 pro bíhá 

v Kadani a v Klášterci nad Ohří pro ces Komunit-

ního plánování, který je zaměřen na rozvoj a pod-

poru sociálních a souvisejících služeb v regionu. 

Hlavní myšlenkou celého procesu je propojit 

obě, již tak si dost blízká města v jeden regi-

on, kde budou nastaveny sociální a související 

služby tak, aby fungovaly co nejlépe a nejefek-

tivněji, zvláště pro ty, kteří je využívají a potře-

bují. V praxi to znamená, že obě města chtěla 

vytvořit dokument („Komunitní plán“), kde by 

na jedné straně byly popsány služby již existu-

jící a na druhé straně potřeby lidí a jejich řešení 

rozvojem nových služeb. V měsíci prosinci 2011 

byl vzniklý materiál zastupitelstvy měst Kada-

ně i Klášterce nad Ohří schválen a stal se tak od 

ledna 2012 jich strategickým dokumentem. 

Proces Komunitního plánování ale tímto 

nekončí, nyní se bude vytvářet tzv. Realizační 

plán. Jde o dokument, jehož účelem je sou-

středit a popsat projekty, které by měly zajistit 

plnění komunitního plánu včetně stanovení 

principů, jeho efektivního řízení a kontroly. 

Také se bude aktualizovat Katalog sociálních 

služeb, leták sociálních služeb a bude se vytvá-

řet dokumentární film o poskytovatelích soci-

álních služeb. 

Zároveň bychom tímto chtěli poděkovat 

všem členům pracovních skupin, ostatním zú-

častněným osobám a veřejnosti za jejich spolu-

práci, bez níž by nemohl dokument „Komunit-

ní plán“ vůbec vzniknout. 

Všechny informace o procesu komunitního 

pánování, jakož i všechny zmíněné dokumen-

ty naleznete na webových stránkách obou 

měst (www.mesto-kadan.cz; www.muklaste-

rec.cz) a na webu RADKA o.s. (www.radka.ka-

dan.cz), realizátora projektu : „Komunitní plán 

sociálních a souvisejících služeb 2012–2016 

v regionu Kadaň – Klášterec nad Ohří“; finan-

covaný z prostředků Evropského sociálního 

fondu prostřednictvím Operačního progra-

mu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 

rozpočtu ČR.

Klášterečtí hokejisté se na konci letošní sezony zapsali zlatým písmem do historie klubu. Od roku 1993, kdy byl klub založen, totiž dosáhli dosud největšího 

úspěchu, vyhráli II. ligu skupiny Západ. V pětizápasové finálové bitvě přehráli Děčín a kvalifikovali se tak do baráže, v které budou hrát o účast v I. lize. 

V loňském roce strážníci Městské policie 

v Klášterci vyřešili téměř patnáct stovek pře-

stupků, z toho nejvíce, a to 538 jich bylo v do-

pravě. Vyplývá to ze statistiky, kterou ve zprá-

vě o činnosti přednesl zastupitelům na jejich 

posledním zasedání velitel Městské policie 

v Klášterci Petr Hörbe. Na činnost strážníků 

nebyla podána žádná stížnost. 

Ve zprávě se dále uvádí, že strážníci řešili 

258 případů přestupků proti veřejnému po-

řádku, 178 proti majetku, 291 proti obecně zá-

vazným vyhláškám a nařízením, 46 porušení 

občanského soužití. V 78 případech zasahova-

li proti opilcům nebo toxikomanům. Vyřešili 

i 37 jiných deliktů. Více jak třetina přestupků 

byla vyřešena domluvou, dalších 158 bloko-

vou pokutou. Celkem 248 přestupků bylo 

podstoupeno k správnímu řešení a strážnici 

řešili 63 trestných činů. Zkontrolovali totož-

nost 1 464 občanů. Strážníky bylo odchyceno 

93 psů. Ne všichni psi byli umístěni do útul-

ku. V případech, kdy byl znám majitel, byl mu 

pes předán spolu s vyřešením přestupku. Do 

útulku byli umisťováni pouze psi agresivní, 

nebo zranění. V roce 2011 se městská policie 

zabývala třemi stížnostmi, které byly podány 

v režimu stížnosti, ale vzhledem k obsahu po-

dání se jednalo o oznámení přestupku. Proto 

byly stížností šetřeny jako přestupek a zjištěné 

skutečnosti byly dále oznámeny správním or-

gánům.

Strážníci se podílí také na prevenci krimi-

nality ve městě. V loňském roce se městská 

policie v rámci besed zaměřila na chování dětí 

na veřejnosti a na seniory. Strážníci mají svého 

zástupce v komisi tvorby komunitního plánu. 

Právě výstupy z tohoto strategického doku-

mentu, který se nyní tvoří, by se mohly stát 

základem pro kvalitní projekty, zaměřené na 

prevenci kriminality v Klášterci nad Ohří.

Psí útulek v Klášterci nad Ohří-Ciboušově 
přijela na konci února zkontrolovat inspekce 
Krajské veterinární správy Ústeckého kraje. 
Ta do Ciboušova zavítala na základě podně-
tu, který tvrdil, že kotce jsou pro psy příliš 
tmavé a že zde dochází k týrání zvířat. Kont-
rola, která trvala tři hodiny, podle slov Petra 
Pilouse, tiskového mluvčího Krajské veteri-
nární správy Ústeckého kraje, dopadla dobře. 
„Proběhla bez závad. Nebylo zjištěno porušení 
zákona, ani kontrola neshledala, že by v útulku 
docházelo k týrání zvířat,“ řekl Kláštereckým 
novinám Pilous.

Podle slov Reli Slunečkové, vedoucí odboru 
místního hospodářství, dopravy a životního 
prostředí, útulek dobře slouží svému účelu tak, 
aby se postaral o psa v nouzi. Bohužel, začíná 

přesahovat své kapacitní možnosti. „Ale to my 
příliš neovlivníme, to je o nezodpovědnosti ně-
kterých lidí, kteří si pořídí psa a pak se o něj od-
mítají starat. Nejsou ojedinělé případy, kdy se 
nezdráhají prostě psa vzít a přehodit přes plot 
do útulku a druhý den klidně zavolat a ověřit 
si, jestli někdo z útulku nenašel třeba štěně,“ 
říká Slunečková s tím, že i přesto, že kontrola 
neshledala závady, má město v úmyslu udělat 
v něm určité úpravy. „Chceme v útulku psům 
zajistit větší komfort tím, v kotcích, kde to bude 
potřeba, opravíme podlahu a všechny je vybílí-
me,“ dodává Slunečková. V útulku je v součas-
nosti kolem tří desítek psů. Celkové náklady na 
provoz psího útulku se ročně pohybují kolem 
800 tisíc korun. Loni stál provoz, včetně čipo-
vání psů 786 276 korun. (edb)

KONTROLA V PSÍM ÚTULKU PROBĚHLA BEZ ZÁVAD

STRÁŽNÍCI HODNOTILI UPLYNULÝ ROK

Podle Pepy Štrosse, který je jedním z hlavních 

organizátorů a zároveň i moderátorem festiva-

lu už mohlo být ročníků více, nebýt pětiletého 

přerušení. Festival začínal už v roce 1988. „Letos 

poprvé jsme udělali stolovou úpravu, takže ná-

vštěvníci nemuseli sedět v řadách, ale pohodlně 

u stolu, kde si mohou v klidu dát to pivečko, 

vínečko,“ prozradil jednu z výrazných novinek 

Pepa Štross. Při letošním ročníku se na pódiu 

Kulturního domu vystřídali Jindra Kejak, Bod-

lo, Strašlivá podívaná, samozřejmě Pepa Štross 

s novým parťákem a hlavní hvězda večera, Žal-

man a spol. „Bohužel kvůli onemocnění tří členů 

kapely nedorazilo z Litvínova Pět oříšků pro Po-

pelku,“ doplnil Štross s tím, že Žalman měl letos 

o vystupování v Klášterci velký zájem. Mimo-

chodem právě Žalman společně s Nezmary byl 

u zahájení tradice Folkové Evži. 

Letošní ročník Štross označil za vydařený. 

Příští rok Evža oslaví jubileum – dvacetiletí. 

„Evža se drží, příští rok slavíme dvacet, tak po-

kud dá zdraví, tak doufám, že ještě alespoň de-

set ročníků bychom mohli uspořádat,“ uzavřel 

Štross. (edb) 

Folková Evža byla již podevatenácté
Tradiční jednodenní festival folkové muziky Folko-

vá Evža opět nabídl vynikající přehlídku pís-

ničkářů a kapel. Písniček v jejich podání si 

v sobotu 17. března užíval zaplněný 

sál Kulturního domu. Festival se 

uskutečnil ji podeva-

tenácté. 

Zastupitelé schválili příspěvek 
na přístroj a pohotovost 

Zastupitelstvo města Klášterce na svém 10. 

zasedání, při kterém se projednávalo 33 bodů 

jednání, mimo jiné schválilo například projekt 

regenerace panelového sídliště pro rok 2012 

pod názvem RPS – Klášterec nad Ohří-Nové 

sídliště II. etapa.

Dále schválilo poskytnutí investiční dotace 

společnosti Nemocnice Kadaň ve výši 200 ti-

síc korun na zakoupení nového ultrazvukové-

ho přístroje pro středisko v Klášterci nad Ohří. 

Zastupitelé se také shodli, že město poskytne 

příspěvek na lékařskou pohotovostní službu 

pro rok 2012 ve výši 301 tisíc korun. Byla schvá-

lena dotace do VHČ ve výši 1 200 000 korun na 

zabezpečení oprav bytových domů v ulicích B. 

Němcové, Komenského a V. Řezáče. 

Zastupitelstvo dále vzalo vědomí informa-

ci o usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje, 

které od svého záměru sloučení Gymnázia 

a Střední odborné školy z Klášterce nad Ohří 

s dalšími středními školami nakonec ustou-

pilo. Ústecký kraj tedy jako zřizovatel bude 

Gymnázium a Střední odbornou školu v Kláš-

terci nadále provozovat jako samostatnou 

střední školu. (edb)

Seřízení v rámci
Dní otevřených dveří

Střední odborná škola služeb a Střední odbor-

né učiliště v Kadani pořádá Dny otevřených 

dveří a v rámci nich mohou obyvatelé Kláš-

terce využít školního autoservisu k seřízení 

svého vozu za symbolický poplatek 50 korun. 

Mohou si nechat seřídit světla, zkontrolovat 

geometrii, nechat udělat test tlumičů a brzd. 

Termíny akce: 16. 4. od 9.00 do 17.00, 17. 4. od 

9.00 do 12.00, 18. 4. od 9.00 do 17.00 a 19. 4. od 

9.00 do 13.00 hodin. Servis najdou v Rokelské 

ulici, za mostem, směrem na Žatec.

Farmářské trhy poprvé v Kadani
V sousední Kadani se letos poprvé uskuteční 

pravidelné Farmářské trhy. Po Mostu, Chomu-

tovu a Ústí nad Labem je tak Kadaň jedním 

z trojice novým měst, kromě ní ještě v Tepli-

cích a Jirkově, kde se trhy konají. Ty budou jed-

nou měsíčně, výjimkou je červenec, ve čtvrtek 

na Mírovém náměstí od 12.00 do 17.00 hodin. 

Poprvé dnes. Další termíny: 26. dubna, 24. 

května, 21. června, 23. srpna, 20. září, 18. října 

a 15. listopadu. (edb)

Město chce opravit skatepark
Vedení radnice má v úmyslu zregenerovat 

skatepark. Jeho překážky už dosluhují a moh-

ly by být do budoucna pro ty, kteří skateparku 

využívají třeba nebezpečné. Přihlásilo se pro-

to o možnost získat dotaci od Skupiny ČEZ 

v rámci projektu Oranžové hřiště. Pokud by se 

nepodařilo na dotaci dosáhnout, chce hledat 

jiné možnosti financování. (edb)

Doplnění veřejného osvětlení u pošty
V rámci zvyšování bezpečnosti chodců ve měs-

tě má radnice v letošním roce v úmyslu realizo-

vat doplnění veřejného osvětlení na přechodu 

pro chodce v ulici Petlerská u pošty. (edb)

Ke zrušení lávky dojde v létě
Ještě letos v létě se chystá odstranění železnič-

ní lávky pro pěší v Klášterci-Miřeticích. To by 

mělo proběhnout v letních měsících a ve dvou 

etapách. Nejdříve bude odříznuta konstrukce 

mostovky a sundána pomocí autojeřábu a pak 

bude provedena demontáž schodišťových ra-

men, spojek a věžových podpor a demolice 

betonových patek. Práce si vyžádají částečný 

zábor ulic Pražská a Nádražní. (edb) 



 strana 2 Z P R A V O D A J S T V Í  Klášterecké noviny č. 3/2012

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáškových 

 plemen Tetra hnědá a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý a bílý.

Slepičky pouze z našeho chovu!!

Neprodáváme kuřice ale slepičky těsně před snáškou.

Slepičky ve stáří 18–20 týdnů za 138–152 Kč/ks, starší 20 týdnů za 158 Kč/ks

Prodeje se uskuteční ve čtvrtek 19. dubna 2012

Klášterec nad Ohří – u závor u autobusového nádraží – v 15. 30 hod. 

Případné bližší informace : 728605840, 728165166, 415740719

Truhlářství 
Šimanovský

Výroba nábytku, kuchyní, vestavěných 

skříní a atypického nábytku

Výroba schodišť, zahradního nábytku, 

pergol, altánů a menších dřevostaveb.

Výroba dveří a obložek.

Vybavení interiérů na klíč.

Sídlo: Klášterecká Jeseň 10,

tel.: 739030349

Provoz: Klášterecká Jeseň 11,

tel.: 7390303561

e-mail: simanovsky1@seznam.cz

www.truhlarstvi-simanovsky.ic.cz

Blokové čištění v dubnu
 2. 4. – 17. listopadu, V Zátiší.

 3. 4. – Dlouhá, parkoviště pod Dlouhou. 

 4. 4. – Lesní, Větrná po křižovatku 17. lis-

topadu.

 5. 4. – Ječná, Polní, Žitná, Krátká, Spor-

tovní, Luční.

 6. 4. – Pionýrů, Lidická, Dukelská, 17. lis-

topadu.

 10. 4. – Družstevní, Okružní, Příčná, 

Lipová, Topolová.

 11. 4. – 17. listopadu, Komenského.

 12. 4. – Na Vyhlídce, Mírová.

 13. 4. – Pod Stadionem, Královéhradecká.

 16. 4. – Školní, Budovatelů.

 17. 4. – Školní, Sadová.

 18. 4. – Sadová, Školní, U Potoka k silnici č. 13.

 19. 4. – Řezáčova, Hornické domky.

20. 4. – B. Němcové, Pražská, Za Korkem, 

Husova.

 23. 4. – Část Komenského, Ciboušovská, 

Soubežná.

 24. 4. – Nádražní, autobusové nádraží. 

 25. 4. – Silnice č. 13 od ZKL k potoku.

 26. 4. – Silnice č. 13 od II. ZŠ k potoku, 

Pod Skalkou.

 27. 4. – Silnice č. 13 od Novohradského ke 

Slávii, Tyršova, Havlíčkova.

 30. 4. – Karlovarská, Ruská, Vítězná, Tře-

bízského, Palackého, Nerudova.

Ten dělá to a ten zas tohle 
Ve čtvrtek 22. března proběhla v Městské 

knihovně vernisáž a vyhodnocení výtvarné 

soutěže Ten dělá to a ten zas tohle. Přihlášeno 

bylo 103 prací z kláštereckých škol a školek. Na 

vernisáži se sešli nejn děti, ale i rodiče a učitelé, 

aby si v příjemné atmosféře vychutnali úspěch 

svých ratolestí. Vystoupili malí předškoláci 

ze ZUŠ, z dramatického kroužku Divadélko 

pod ZUŠkou předvedli rýmované vystoupení. 

Vyhodnocení – školky a 1. třídy ZŠ: Jana Picko-

vá, Eliška Grundová, kolektiv přípravné třídy 4. 

ZŠ. Kategorie 2.–4. třídy ZŠ: Tereza Duchková, 

Míša Voglová, Libor Nouza, Matěj Huráň. 5. 

třídy a starší: Martin Karička, Klára Goschalová, 

Natálie Abiadová. Cena ředitele MK: Petr Bulín. 

Výtvarné práce všech zúčastněných jsou trvale 

vystaveny v oddělení pro děti a mládež. 

„Párkrát jsem v kadaňské nemocnici ležel, a to 

jak na normálním pokoji, tak i v nadstandard-

ním, takže jsem měl možnost na vlastní kůži 

poznat, co to s pacientem dělá,“ prozradil Ja-

roslav Faktor, majitel stavební firmy z Klášter-

ce, který pokoj pro maminky a novorozeňata 

zrekonstruovala, jak se zrodil nápad s pomocí 

nemocnici. „Napadlo mě, že by přece neby-

lo špatné udělat něco s tím, aby se pacienti 

v nemocnici cítili jako doma,“ doplnil. Od 

slov pak už byl jen krůček k činům a pokoj, 

jehož rekonstrukce vyšla zhruba na 160 tisíc 

korun, mohl být nemocnici předán k užívání. 

Společně s Faktorem se na v pořadí již osmém 

nadstandardním pokoji v oddělení novoroze-

ňat podílel také jeho kolega Pavel Nový, který 

vlastní elektro firmu.

„Jsme rádi, že se oba pánové k tomuto kro-

ku odhodlali a pomohli nám. Prostředí, které 

nadstandardní pokoje vytvářejí je velice důle-

žité pro psychiku pacientů,“ řekl Josef Mašek, 

ředitel Nemocnice Kadaň, který doplnil, že 

o pobyt na nadstandardních pokojích je velký 

zájem. (edb)

Kadaňské nemocnici pomohl podnikatel z Klášterce
Díky podnikateli z Klášterce má kadaňská nemocnice další nadstandardní

pokoj pro čerstvé maminky a novorozence. 

Vítězové jednotlivých kategorií získali hlav-

ní cenu, kterou byl vyhlídkový let nad Cho-

mutovskem. Soutěž se setkala s velikým 

zájmem. „Přihlásilo se 444 dětí. Výkresy i nej-

různější postavičky k nám nosili jednotlivci 

i kolektivy. Udělalo nám to velikou radost,“ 

řekl s úsměvem Vladimír Budinský, ředitel 

strategie a komunikace Severočeských dolů. 

Skvěle se v soutěži umístily děti z Klášterce. 

V kategorii školka obsadila druhou příčku dvo-

jice Samuel Touš – Ondřej Čecrdle, s drakem 

na černé čtvrtce z víček od lahví. Oba obdrželi 

jako cenu tričko a kšiltovku. V kategorii do 10 

let skončila na druhém místě Lucie Mänzelová 

s drakem s hřívou ze vzorníků barev na vlasy. 

Vyhrála dvě vstupenky na koncert Pepy Vojt-

ka a k tomu ještě flashdisk a knížku anglické-

ho jazyka. V kategorii nad 11 let vyhrála Ivana 

Volfová s oranžovým drakem na černé čtvrt-

ce. Získala tak letenku a knížku. Druhá byla 

Monika Demjanová, která namalovala zelené-

ho draka na bílou čtvrtku a dovnitř umístila 

srdíčko. Za svůj výtvor obdržela flashdisk, dvě 

vstupenky na koncert Pepy Vojtka a knížku. 

Drak Severus neboli důlní obr, je velkorý-

padlo KU800, které pracovalo v Dolech Ná-

stup Tušimice více jak 30 let. Nyní je součástí 

březenské venkovní expozice. Je jedinečnou 

navštěvovanou atrakcí v ČR. (edb)

Děti z klášterecké ZUŠ uspěly
ve výtvarné soutěži Severočeských dolů

Klášterecké děti, navštěvující Základní uměleckou školu se zúčastnily Valentýnské 

výtvarné soutěže, kterou vyhlásily Severočeské doly Chomutov. Při ní měly drako-

vi Severusovi jakoukoli výtvarnou technikou ztvárnil partnerku.

Pod heslem I garáž může být krásná! vyhla-

šuje město Klášterec nad Ohří první ročník 

soutěže O nejhezčí garážová vrata. Jak nám 

prozradila Reli Slunéčková, vedoucí odboru 

místního hospodářství, dopravy a životního 

prostředí, jejím cílem je vylepšení vzhledu řa-

dových garáží ve městě. 

Přihlásit se, nebo být přihlášeni, mohou 

občané, kteří vlastní řadovou garáž na území 

města. Soutěž se týká pouze řadových gará-

ží, které jsou součástí bytových domů nebo 

některé garážové kolonie. Soutěž se netýká 

garáží, které jsou součástí rodinných domů. 

Přihláška musí být doručena na formuláři v pí-

semné podobě prostřednictvím pošty nebo 

osobně podáním do podatelny Městského 

úřadu v Klášterci nad Ohří na náměstí Dr. E. 

Beneše. Přihláška je také otištěna v Klášterec-

kých novinách a je k vyzvednutí v podatelně 

městského úřadu nebo přímo na odboru ži-

votního prostředí. Přílohou přihlášky může 

být barevná fotografie garáže opatřená na ru-

bové straně jménem a příjmením soutěžícího 

a datem pořízení fotografie. Soutěže se nesmí 

zúčastnit pracovníci městského úřadu. Hod-

notit se bude celkový vzhled (estetický dojem). 

Přihlášené objekty bude hodnotit komise, a to 

tak, že každý člen komise ohodnotí přihlášené 

garáže pomocí bodové stupnice, od jedné do 

pěti, přičemž pět je známka nejvyšší. Termín 

pro odevzdání přihlášek je od 1.dubna do 15. 

května. Výherce budou vyzváni dopisem a je-

jich jména zveřejněna v červnovém čísle Kláš-

tereckých novin. První tři obdrží kosmetický 

balíček pro auto.

 (edb)

Přihláška do soutěže O nejhezčí garážová vrata

*Přihlašovatel – jméno a příjmení:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . adresa:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .telefonní spojení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

*Přihlašovaný – jméno a příjmení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . adresa:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .telefonní spojení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

*Umístění garáže – přesný popis lokality, číslo bytového domu, parcelní číslo, katastr, označení a popis garáže tak, aby ji bylo možné v terénu identifikovat:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

*Popis výzdoby – použité barvy a materiály, použité techniky, význam výzdoby apod:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

* Vyplnit pouze v případě, liší-li se od přihlašovaného

SOUTĚŽ O NEJHEZČÍ GARÁŽOVÁ VRATA

Jarní období a s ním spojené oteplení vyža-

duje několik opatření, která bychom si mohli 

vzhledem k našim zvířecím členům rodiny 

uvědomit. Se vzrůstajícími teplotami se stá-

vají aktivnější vnější parazité, před kterými 

můžeme své zvířecí mazlíčky chránit několika 

možnými způsoby. 

Samozřejmě každý z nich má své výhody 

i nevýhody. Jedním ze způsobů je obojek, který 

má zvířátko nasazené permanentně, a vydrží 

působit celou sezónu, jsou voděodolné a jsou 

i takové, které působí nejen proti blechám 

a klíšťatům, ale i proti komárům. Některým 

majitelům, zejména se zvířátky chovanými 

přímo v interiérech domovů však může vadit 

mírný syntetický zápach z obojků. Nebezpečí 

nasazeného obojku u kočiček je zachycení se 

za něj někde venku, proto by se měl obojek 

nasadit volně, ovšem hrozí tak jeho časté ztrá-

cení. Další možností jsou pipety (spot-ony), 

které se aplikují přímo na kůži. Působí krat-

ší dobu než obojky a je důležité je aplikovat 

s odstupem v závislosti na koupání. U kočiček 

je důležité působení pipety s kombinova-

ným účinkem proti častému Ušnímu svrabu. 

Další možností jsou spreje či prášky, u kterých 

je nutné vždy dodržovat uvedené dávkování, 

při koupání se musí aplikace opakovat čas-

těji a např. kočičky už pouze při zvuku spreje 

berou nohy na ramena. Každý majitel si jistě 

zvolí možnost, která je pro něj a jeho zvířecího 

kamaráda optimální. 

Ve spojitosti s klíšťaty je na jaře nejvyšší 

čas na vakcinaci proti onemocnění lymská 

borelióza, stejně jako u člověka. Úvodní dávka 

zahrnuje dvě vakcinace v rozmezí tří týdnů po 

sobě, poté se pokračuje ve vakcinaci jednou 

ročně. Klinické příznaky jsou různorodé, záleží 

na fázi onemocnění, také diagnostika je někdy 

obtížná a neprůkazná. Nejčastěji se projevu-

je horečkami, nervovými příznaky, kulháním. 

Léčbou je dlouhodobá aplikace antibiotik, zá-

leží poté na imunitním stavu daného jedince, 

odezvě na terapii, a včasnosti odhalení a fázi 

onemocnění. V souvislosti s vnitřními parazi-

ty připomínám, že správné je odčervovat mi-

nimálně dvakrát do roka, záleží na promoře-

nosti prostředí a zvědavosti zvířete. U koček, 

které chytají myši, nebo u pejsků, kteří občas 

venku něco ochutnají, je lepší odčervovat čty-

řikrát do roka.

(MVDr. Petra Honomichlová)

VETERINÁRNÍ RÁDCE: Příprava na jarní období

Reaguji na článek pana starosty města v prv-

ním čísle nových Kláštereckých novin k úspor-

ným opatřením v letošním roce. Sice reaguji 

poněkud pozdě, ale v minulém čísle se mi člá-

nek nepodařilo umístit.

Chápu, že se musí šetřit, ale na přilehlých 

obcích města Klášterce se šetřilo i v minulých 

letech. Ani nyní se pan starosta ve výčtu akcí 

a investic města o žádné přilehlé obci nezmi-

ňuje a město ani v budoucnu nepočítá, že by 

zde něco investovalo. Například v Rašovicích 

jsou vozovky tak rozbité, že připomínají tan-

kodrom. V loňském roce se zde sekala tráva 

pouze jednou a listí není dosud shrabané, také 

dětské hřiště je v žalostném stavu. Úsek cyklos-

tezky, od lávky směrem ke Kadaní ,v obci nebyl 

nikdy upraven, vyčnívají zde kameny a jsou zde 

prohlubně. U bývalého mlýna je nános bahna 

z přilehlé stavby a v době deště se zde nedá ani 

projít, kolem se povalují obaly od stavebnin. 

Je smutné, že kolem chodí pracovnice měst. 

úřadu, která zde má chatu a vůbec jí to neva-

dí. U lávky jsou hromady navezených pilin ze 

dřeva jistého občana. Vím, že peněz je málo, 

ale existují různé dotační programy, např. pro-

gram rozvoje venkova, program hejtmanky 

Ústeckého kraje, MAS, ze kterého mají např. 

Lázně Evženie přiklepnuto 730 tis. korun. Mys-

lím, že by mělo město více vyhledávat stávající 

dotační programy a aktivně je využívat, což se 

zřejmě neděje v plné míře. A tak se někdy ob-

čané přilehlých obcí cítí jako „druhá kategorie“ 

a hlavně se na ně zapomíná. 

Jitka Kostúrová, Sadová 416, Klášterec

NAPSALI JSTE NÁM: Zapomínáme na přilehlé obce

Zimní výlet odměnou za 
snahu a píli

Na začátku školního roku děti z 1. stupně Zá-

kladní školy Petlérská pečlivě sbíraly kaštany, 

žaludy a nosily je do školy. Když už těchto zvíře-

cích pamlsků byla pěkná kupa, převzali si je pra-

covníci místní organizace Lesy ČR a přislíbili za 

ně malý zimní výlet do lesa i s opékáním vuřtů. 

V rámci environmentální výchovy se na něj 

všichni moc těšili a v únoru si svou odměnu 

po skupinách vybírali. První se zúčastnily 2.A 

a 3.A, pak do přírody vyrazila 1. třída společně 

s předškoláky z přípravné třídy a nakonec obě 

4. a obě 5. třídy. 

Pracovníci v zeleném, Radek a Petr, pro 

každou skupinu zajistili autobusovou dopra-

vu, připravili zábavný i naučný program. Hráli 

s dětmi pohybové hry a soutěže, vypravovali 

jim zajímavé informace o lese, o zvěři, co je 

pro les škodlivé a naopak, co mu prospívá, 

a spoustu dalších věcí. Žáci zvěři nachystali 

i malou zimní svačinku, kterou sami donesli. 

Například tvrdý chléb, mrkvičku a jablíčka. 

Nakonec si všichni opékali vuřtíky a dostali 

i šálek horkého čaje. Domů si kromě zážitků 

každý odnesl drobné odměny. Na začátku 

března lesníci navštívili školu a se žáky 4. a 5. 

tříd vypracovali malý opakovací přírodní tes-

tík. To, že environmentální výchova má něco 

do sebe a že škola hrou opravdu funguje, jsme 

se přesvědčili z výsledků prací. Žáci na většinu 

dotazů odpověděli správně. Všem děkujeme 

za pěknou akci.

(Mgr. Spurná a kolektiv učitelů)

Klášterečtí hasiči cvičili zá-

chranu na Ohři. Jednotka sbo-

ru dobrovolných hasičů města 

Klášterce nad Ohří absolvova-

la v březnu výcvik v záchraně 

osob na vodě. Kromě jiného si 

vyzkoušela i záchranu zraněné 

osoby z výšky a spouštění do 

člunu. (Josef Herout)

Děti ráje na
Mateřince v Chomutově

Děti z MŠ Bruslička vystupovaly v divadle 

v Chomutově spolu s 22 MŠ z chomutovské-

ho regionu a jeho okolí. Se skladbou Děti ráje 

zahájily druhý den Mateřinky a sklidily veliký 

potlesk od plného sálu diváků. Vystoupe-

ní bylo ve stylu roztleskávaček s barevnými 

ponpony. Mezi tanečnicemi jsou i 4 chlapci. 

Dvoudenní oblastní kolo Chomutovské 

Mateřinky je již tradicí a příští rok bude ju-

bilejní 15. ročník. Naše MŠ, spolupořadatel 

akce, se zúčastnila všech 14 ročníků. Vybrané 

MŠ se zúčastní celostátního festivalu Mate-

řinka ve sportovním centru Nymburk, kde 

MŠ Bruslička již několikrát reprezentovala 

město Klášterec. (MŠ Bruslička)



 Klášterecké noviny č. 3/2012 Ž I V O T  V E  M Ě S T Ě  –  K U L T U R N Í  Z P R A V O D A J S T V Í  strana 3

2.–6. 4. Velikonoční výstava v DDM Klubíčko. 

4. 4. Velikonoční vajíčko. Výtvarná dílna 

a nahlédnutí do velikonočních tradic 

a zvyků v Městské knihovně v oddělení pro 

děti a mládež. 

4. 4. Jarní koncert. Přehlídka žáků hudebního 

oboru v sále ZUŠ od 18.00 hodin.

8. 4. Velikonoce na zámku a pletení pomlá-

zek. Oslava Velikonoc s tradičním velkým 

pletením pomlázek a programem pro děti. 

Areál zámku od 12.00 hodin.

11. 4. Koukej, se mnou si píseň broukej! Hu - 

deb ní pořad Petry Černocké a Divadla Hne-

dle vedle od 19.00 hodin v Kulturním domě. 

13. 4. Dvořákovy humoresky II. Klavírní 

koncert pro čtyři ruce. Vystoupí manželé 

Kasíkovi, mluvené slovo Jan Šťastný. Zámek 

od 18.00 hodin.

15. 4. Orient show. Pořádá DDM Klubíčko. Od 

16.00 hodin v Kulturním domě.

17. 4. Jak jde čas … Výstava žákovských výtvar-

ných prací ZŠ Školní v Galerii Spojovačka. 

20. 4. Učitelský koncert hudebního oboru 

ZUŠ. Od 18.00 hodin v zámku.

20. 4.–30. 9. Výstava minerálů a hornické 

historie. Již 18. ročník výstavy minerálů 

z okolních nalezišť s ukázkami zahraničních 

exponátů a soukromých sbírek v zámku.

22. 4. Ať žijí duchové. Divadelní představení 

pro děti. Hraje Divadlo rozmanitostí z Mos-

tu. Od 15.00 hodin v Kulturním domě. 

25. 4. Posezení s … Tradiční akce od 16.00 do 

18.00 hodin v Městské knihovně. 

30. 4. Stavění májky. Tradiční slavnost za 

doprovodu hudby na náměstí, která se 

uskuteční v odpoledních hodinách.

30. 4. Pálení čarodějnic. Rej v lázeňském 

areálu, kde je připravený program. 

4. 4. Tohle je válka. Film USA, české titulky. 

Od 19.00 hodin. Mládeži do 12 let nevhod-

ný. Vstupné: 70 Kč. 

6. 4. Rio. Film USA, 96 minut, český dabing. 

Od 16.00 hodin pro děti. Vstupné: 20 Kč.

11. 4. Kontraband. Film USA/Velká Británie 

2012, české titulky. Od 19.00 hodin. Mláde-

ži do 15 let nepřístupný. Vstupné: 70 Kč.

13. 4. Mission: Imposible – Ghost Protocol. 

Film USA 2011, české titulky. Od 19.00 

hodin. Mládeži do 15 let nepřístupný.

Vstupné: 40 Kč.

14. 4. Signál. Film ČR 2011. Od 17.30 a 20.00 

hodin. Mládeži přístupný. Vstupné: 80 Kč.

18. a 19. 4. Čtyři slunce. Film ČR 2012. Od 

19.00 hodin. Mládeži do 12 let nevhodný. 

Vstupné: 80 Kč.

20. a 21. 4. Meruňkový ostrov. Film SR 2011. 

Od 19.00 hodin. Mládeži do 12 let nevhod-

ný. Vstupné: 75 Kč. 

23. 4. West Side Story. Film USA 1961, české 

titulky. Filmový klub Projekt 100 – 2012. 

Od 19.00 hodin. Mládeži do 12 let nevhod-

ný. Vstupné: 55 Kč.

24. a 25. 4. Probudím se včera. Film ČR 

2011. Od 19.00 hodin. Mládeži přístupný. 

Vstupné: 75 Kč.

26. a 27. 4. Příliš mladá noc. Film ČR/Slovinsko 

2012. Filmový klub. Od 19.00 hodin. Mládeži 

do 15 let nepřístupný. Vstupné: 75 Kč.

K I N O

Slavný fotograf Robert Vano rozdával v galerii autogramy 

zajistíme pro vás všechny potřebné činnosti
spojené s úmrtím vašeho blízkého

–   * obřad v kostele v Klášterci n.O. s následnou kremací nebo
–      uložením do hrobu
–   * obřad v Obřadní síni na hřbitově v Kadani, Pernštejně a okolí
–   * kremace bez obřadu

Náměstí E.Beneše 10 - vedle pošty, Klášterec nad Ohří

www.levnýpohřeb.cz

   

Pražská 2323, 438 01  Ž a t e c               

Společnost otevřela  smluvní obchodní kancelář ČEZ, na adrese : 

Jana Švermy č. 2, 432 01  K a d a ň 

Rádi Vám pomůžeme se vším co souvisí s elektřinou a plynem, žádosti o nové odběrné 
místo, přihlášky, změny, přepis odběrného místa, revize elektro pro domácnosti i 
podnikatele, všeobecné informace pro odběratele elektřiny a plynu.  
Vše vyřídíte na jednom místě. 
 
Otevírací doba : 
pondělí, středa : 09,00 – 12,00 12,30 – 17,00 hodin 

úterý, čtvrtek   :  09,00 – 12,00 12,30 – 15,00 hodin 

pátek               :  09,00 – 13,00 hodin 

kontakt: montaze.elektro@seznam.cz, http://www.montaze-elektro.cz 

PRODÁM dveře plastové zlatý dub, hlavní 

a vedlejší vchodové, nové z neuskutečně-

né stavby. Sleva z PC. Dále zahradní do-

mek, bránu, branku a pletivo. Přivezu, tel. č. 

777 106 709

PRONAJMU byty typu garsoniéra, 2+1, 3+1 

v Klášterci. Seriozní smlouva, dlouhodobý 

pronájem. Tel. 777 – 818144. 

ZÁJEMCI, kteří hrají na harmoniku nebo heli-

gonku ač soukromě nebo profi. Chceme zavést 

novou tradici setkávání hráčů na tyto nástroje 

formou jen tak setkání, soutěží nebo přehlídek 

tak, jak je tomu podobně v jiných krajích a s 

úspěchem. Tak se nestyďte a zavolejte na tel. 

č. 777 709 453 a ozvěte se. Je to upřímné bez 

úmyslů. Tak se těšíme. Heligonka plus.

Ř á d k o v á  i n z e r c e

Dne 29. 3. to bude 

5 let, co nás cizím 

zaviněním opustil 

milovaný syn, bratr, 

kamarád, ... Tomík 

Potomský. Stále na 

Tebe myslíme a víme, 

že jsi pořád s námi.

Tvoje rodina

V z p o m í n k a

P o dě k o v á n í
Jménem zaměstnanců a dětí mateřské 

školy ve Školní ulici v Klášterci nad Ohří 

bychom rádi poděkovali společnosti 

ČEZ, a.s. za poskytnutí finančního daru. 

Peníze budou použity na nákup vybave-

ní, hraček a pomůcek pro děti předškol-

ního věku. 

Bc. Jitka Vlková, ředitelka MŠ.

Do galerie Kryt zavítal světoznámý fotograf 

Robert Vano s částí svého výběru platinové 

kolekce fotografií, které už zná Praha, Moskva 

či Miláno. Vernisáž proběhla v pátek 2. března. 

Takřka malá útulná galerie doslova praskala ve 

švech, přesto zde vládla nádherná atmosféra. 

„Byla to jedna z nejhezčích vernisáží v naší ga-

lerii,“ podotkla galeristka Romana Parmová. 

Zajímavé fotografie si mohou návštěvníci při-

jít prohlédnout do 4. dubna. Vidět černobílé 

fotografie vytvořené platinovou  technikou, 

která má původ až v roce 1850, je opravdu 

jedinečný zážitek. Také je možné si zakoupit 

knihu či obrázek. Výstava vznikla za finanční 

podpory Města Klášterec nad Ohří a ve spo-

lupráci s Leica Gallery Prague. Po skončení 

výstavy Roberta Vana galerie představí práce 

Dílny ručního papíru v Litoměřicích a oděv-

ních modelů Evy Vágnerové. Její výstava po-

trvá od 6. dubna do 2. května. Na snímku je 

Robert Vano s galeristkou Romanou Parmo-

vou při diskuzi nad Kláštereckými novinami 

a článku o vernisáži. (Foto: Jan Parma)  

Populární zpěvačka Petra Černocká a celá 

řada jejích známých písniček, Jiří Pracný, scén-

ky a písničky hudebního divadla Hnedle vedle 

s Tomášem Bartákem s Pavlínou Svobodo-

vou, tak to je komponovaný hudební pořad 

s názvem Koukej, se mnou si píseň broukej! 

Vystoupení všichni jeho protagonisté před-

staví ve středu 11. dubna od 19.00 hodin kláš-

tereckému publiku v sále Kulturního domu. 

„S programem, jehož hlavní hvězdou je Petra 

Černocká, zpěvačka, herečka, moderátorka 

a hlavně žena s originálním humorem a nad-

hledem, jezdíme úspěšně po republice už 

rok,“ prozradil 

Tomáš Bar-

ták, který je 

ne jen jedním 

z účinkujících, 

ale zároveň 

i autorem scénáře 

pořadu a jeho režisérem. 

Barták sám s divadlem 

začínal právě v Klášter-

ci, kde se svým Divadlem 

Hnedle vedle odehraje na 

38 představení v roce. Vstup-

né na pořad Koukej, se mnou si 

píseň broukej! je 150 a 130 korun. 

KMD pak 100 korun. (edb) 

PETRA ČERNOCKÁ S POŘADEM KOUKEJ, SE MNOU SI 
PÍSEŇ BROUKEJ! V KLÁŠTERECKÉM KULTURNÍM DOMĚ

Zámek Klášterec nad Ohří připravil pro tu-

ristickou sezonu roku 2012 nový nabídkový 

program prohlídek. Ten má tři okruhy. Prv-

ním je Porcelánový okruh. Jeho hlavní náplní 

je prohlídka Muzea porcelánu, kde je prezen-

tace rozsáhlých sbírek porcelánu Umělecko-

průmyslového muzea v Praze. Sbírka českého 

porcelánu v 21 sálech prvního patra zámku 

dokumentuje více než 210letou historii výro-

by porcelánu v Čechách. Je zde vystavena pro-

dukce manufaktur a porcelánek ze Slavkova, 

Klášterce nad Ohří, Březové, Kysiblu, Chodo-

va, Staré Role, Dalovic, Prahy, Lokte, Budova 

a Ždanova a dalších.

Ve čtyřech místnostech je expozice počát-

ků světové výroby porcelánu z období 17. až 

19. století. Nově zařazena je expozice Umě-

lecko-průmyslového muzea v Praze na téma 

Příběhy majetku obětí holocaustu. Prohlídka 

trvá s intenzivním odborným průvodcovským 

výkladem 60 minut. Plné vstupné je 100 korun, 

snížené 70. Děti do 6 let platí 1 korunu. Při vý-

kladu v cizím jazyce je vstupné plné 120 korun, 

děti do 15 let 100 korun. Provází se v němec-

kém a anglickém jazyce. V ruském jazyce jsou 

k dispozici texty.

Druhý okruh je Pohádkový. Ten představuje 

prohlídku Pohádkové Země Vítězslavy Klimto-

vé a expozice loutek rodiny Matěje Kopeckého 

ve sklepních prostorách západního a jižního 

křídla zámku. Dále je zde možné vidět stálou 

expozici zajímavé keramiky kláštereckého sa-

mouka Stanislava Hlaváče. Nově je součástí 

okruhu i výstup na zámeckou vyhlídkovou věž, 

kde je stálá výstava keramických děl pod ná-

zvem Bylo, nebylo, na téma pověstí a legend Se-

verozápadních Čech. Prohlídka trvá 50 minut. 

Vstupné je 50 a 40 korun. Děti do 2 let zdarma. 

Třetí okruh je Výstavní. Představuje návštěvu 

stálé expozice drahých kamenů, těžby a zpra-

cování železných rud v Krušných horách z okolí 

Klášterce nad Ohří a prohlídku vzniku zámecké 

knihovny. Dále návštěvníci uvidí aktuálně pro-

bíhající výstavu v renesančních sálech a okruh 

zakončí prohlídkou zámeckého areálu s návště-

vou Thunské hrobky, s ostatky hraběcí rodiny 

Thun-Hohensteinů, která vlastnila klášterecké 

panství nepřetržitě od roku 1623. V hrobce se 

nachází porcelánový rodokmen hraběcí rodiny. 

Prohlídka trvá asi 50 minut. Vstupné je 40 a 20, 

děti do 6 let platí 1 korunu. Zámek je celoročně 

přístupný. V měsících duben–září denně, od 9 

do 17 hodin. V měsících říjen–březen denně, 

od 9 do 15 hodin, mimo pondělí a neděle.

Zámek má pro novou sezonu nový program prohlídek

Divadelníci zažili perný měsíc, 
v Popradu jim tleskali ve stoje

Klášterecké Divadlo Zdrhovadlo, člen Sdruže-

ní Klas, zažilo náročný měsíc. S inscenací Příliš 

hlučná samota, která byla v Klášterci k vidění 

poprvé na Kláštereckých divadelních žních 

v roce 2009, třetím rokem pilně reprezentuje 

svoje město po celé republice a nyní se v rámci 

svého miniturné podívalo i do zahraničí k našim 

bratřím na Slovensko.

První představení se odehrálo koncem února 

v Postoloprtech. Ve středu 14. března Zdrhova-

dlo odjelo do Olomouce, kde mělo na následují-

cí den naplánováno hned dvojpředstavení.

O  den později se už „Samota“ usídlila v Měst-

ském divadle v Levoči, další den ve Starom Smo-

kovci a poté na festivalu Divadelné fašiangy 2012 

v Popradu. Na Slovensku se klášterečtí divadel-

níci setkali s vřelým přijetím a jejich představení 

sklidila velký úspěch. „V Popradu nám zcela za-

plněný sál na závěr tleskal ve stoje. To bylo velice 

příjemné,“ prozradil Kláštereckým novinám Jan 

Milota, nestor divadla s tím, že Slováci tak dali 

najevo, že si amatérského divadla a kultury cení 

možná více, než tomu je u nás v Česku. Milota 

také připustil, že měl obavy z jazykové bariéry, 

že Slováci nebudou všemu rozumět. „Ty se na-

konec ukázaly jako zbytečné,“ dodal. Nakonec 

klášterecké Divadlo Zdrhovadlo v neděli 25. 

března podruhé zavítalo do Prahy, tentokráte 

do slavného Činoherního klubu, kde svou mě-

síční divadelní pouť završilo. (Václav Polda)



 strana 4 S P O R T  Klášterecké noviny č. 3/2012

Čekal jste, že s Děčínem, pátým týmem po zá-

kladní části, budete mít jako vítěz skupiny ve 

finále takovou práci?

Vůbec mě to nepřekvapilo, protože Děčín 

byl z týmů, proti nimž jsme hráli v závěru 

dlouhodobé fáze soutěže, suverénně nejlep-

ší. Měl ve svém středu velice zkušené hráče, 

jako jsou Zika, Oliverius, Filipovský, věděli 

jsme o síle druhého útoku s Vávrou a Ru-

dovským.

Po vítězství 10:1 ve třetím utkání se ale 

mohlo zdát, že jste soupeře zlomili …

Ta desítka Děčínu dokonce para-

doxně pomohla, protože potom na 

nás doma ve fantastické atmosféře, která pro 

mě i hráče byla největším hokejovým zážit-

kem v životě, nastoupili a jasně nás porazili.

S jakými ambicemi jdete do baráže?

Jsme si vědomi síly soupeřů. Těšíme 

se na to, v Havířově nebo Hodoníně 

chodí několikatisícové návštěvy. 

Pod největším tlakem budou 

týmy Berouna a Mostu, kte-

ré se musí zachránit. Dru-

holigové týmy mohou 

jedině překvapit, ja ko 

se to loni poda-

řilo právě 

Mostu. Pro baráž máme připraveno 22 hráčů, 

takže máme kam sáhnout.

Troufnete si tedy zasáhnout i do postupové 

hry?

Viděl jsem Most i Beroun, oproti nám to 

jsou fyzicky narostlé mančafty. Stejně tak Ha-

vířov s  Hodonínem. Až na pár výjimek jsou 

naši hráči spíše drobnější, ale věřím, že se s tím 

dokážeme poprat. Jedeme už nad plán, mů-

žeme hrát s čistou hlavou. Mám tady spoustu 

kluků, které jsem trénoval v chomutovské ju-

niorce, jdou se mnou už pět let. I za ně jsem 

strašně rád, že si můžeme zahrát baráž o I. 

Ligu.

(Vladimír Škaloud)

Klášterecké noviny – měsíčník. Vydává: město Klášterec nad Ohří, nám. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří. Registrace: MK E 14592. E-mail: redakce@klnoviny.cz, http://www.klnoviny.cz.

Odpovědný redaktor: Edvard D. Beneš – tel. 721 316 815. Sportovní redaktor: Vladimír Škaloud – tel. 725 395 631. Inzerce: Pavel Vopelka – tel. 602 202 468. Grafické zpracování: Petr Materna.

Tisk: Ústecké tiskárny s. r. o., Skorotická 729/3, 400 01 Ústí nad Labem. Nevyžádané materiály a fotografie se nevracejí. Za původnost a obsahovou správnost jednotlivých příspěvků ručí autor.

Vydavatel neručí za obsah inzerce. Klášterecké noviny jsou neprodejné. Náklad 7 000 výtisků. Číslo 3 vychází 29. března 2012.

Trenér hokejistů Jäger: Teď už jedeme nad plán
Přepsali historii, a to ještě není konec. Klášterečtí hokejisté se poprvé za dobu 19leté existence klubu probojovali do baráže 

o postup do I. ligy. Poslalo je tam vítězství v dramatickém finále II. ligy – Západ, v němž zdolali Děčín až v posledním

možném pátém zápase. Ocitli se tak v konfrontaci s vítězi dalších druholigových skupin a dvěma nejhoršími týmy I. ligy.

„Pro hráče i pro mě je to vrchol dosavadní kariéry,“ prohlásil v rozhovoru pro Klášterecké noviny trenér Michal Jäger.

Tradiční šachový turnaj mládeže se odehrál 

v 1. ZŠ v Klášterci nad Ohří. Soutěžily tři kate-

gorie, a to mladší žáci, starší žáci a dorostenci. 

Chlapci a dívky hráli společně. Turnaj je sou-

částí seriálu Grand Prix Ústeckého šachového 

svazu. V seriálu je 7 turnajů, a to v Povrlech, 

Chomutově, Štětí, Klášterci, Litoměřicích, 

Teplicích a opět v Chomutově. Hraje se na 

7  kol, 20 minut na partii a 5 sekund za tah pro 

každého. Turnaje v Klášterci se zúčastnilo 113 

chlapců a dívek z Ústeckého a Karlovarské-

ho kraje. Z Klášterce hrálo 5 dětí v mladších 

žácích, 1 chlapec ve starších žácích a dívka 

s chlapcem v dorostu.

Nejlepším mladším žákem z našich byl na 

35. místě Ivan Kotalík se 3 body. 

41. místo obsadil Ribert Šponták s 2,5 bodu, 

43. místo patřilo Josefu Řezáčovi se 2 body, 45. 

místo obsadil David Šimek a 51. místo Martin 

Kutiš s ziskem 1,5 bodu. Turnaj hrálo 52 ško-

láků. V kategorii starších žáků vyhrál Ond-

řej Toman, který si tak připsal na své konto 

čtvrtý turnaj GP a čtvrté vítězství se ziskem 

6,5 bodu. Hrálo 44 chlapců a dívek. Mezi do-

rostenci hráli Drahomír Krásný, který skončil 

s 5 body druhý, a Helena Grussová, která také 

se ziskem 5 bodů obsadila třetí místo.

 (Petr Gruss)

HRÁL SE 11. ROČNÍK KLÁŠTERECKÉHO POHÁRU V ŠACHU

Z Evropy s 15. místem
Zápasnice Michala Spoustová-Křížková ob-

sadila na ME v zápase 15. místo. Klášterecká 

bojovnice startovala v Bělehradě v disciplíně 

volný styl ve váhové kategorii do 63 kg. Šam-

pionát pro ni byl přípravou na olympijskou 

kvalifikaci, která ji čeká 18.–22. dubna v Bul-

harsku. Pokud tam neuspěje, tedy neproboju-

je-li se do finále, další pokusy může absolvovat 

o týden později v Číně nebo ještě začátkem 

května ve Finsku.  (ška)

Klášterecká přípravka získala 
Pohár KTM

Bez bodové ztráty v turnaji přípravek o Pohár 

komise talentované mládeže dokráčeli mladí 

fotbalisté Klášterce nad Ohří až k celkovému 

vítězství.

Pavel Dokoupil se stal s 15 brankami nejlepším 

střelcem turnaje. Výsledky: Klášterec – Březno 

11:1 (Dokoupil 7, Sulan 3, Hrazdíra), – Strupči-

ce 7:1 (Procházka 4, Dokoupil 3), – Hrušovany 

5:1 (Dokoupil 3, Procházka 2), – Kadaň 3:2 

(Dokoupil 2, Hrazdíra).

Konečné pořadí turnaje: 1. FK Klášterec n. 

O. 12 bodů (26:5), 2. FK Kadaň 9 (19:6), 3. Sokol 

Březno 6 (6:20), 4. SK Strupčice 1 (6:15), 5. FK 

Čechie Hrušovany 1 (4:15).

Sestava FK Klášterec: Zdeněk David – Josef 

Šulan, Václav Hrazdíra – Petr Procházka, Pavel 

Dokoupil, střídali Jaroslav Kunc, Jakub Žák.

Atleti úspěšní při halových přeborech
Z únorových krajských přeborů mladšího 

a staršího žactva v hale přivezli klášterečtí at-

leti čtyři medaile. O tu nejcennější se postaral 

Ondřej Chloupek, když suverénně vyhrál běh 

na 1 500 metrů. Svoji formu potvrdil i ve sko-

ku dalekém, když si skočil vynikající osobní re-

kord 495 cm a získal tak stříbrnou medaili. 

O další dvě stříbra se postarali Lukáš Bartoň 

v běhu na 800 m a Dan Vejražka v nejkratším 

sprintu na 60 m. Oba se ještě ukázali na startu 

trati 150 m. Kde skončili na 4 resp. 5. místě. 

Svou výkonnost jel Ondra Chloupek po-

měřit také se staršími žáky na mistrovství ČR 

v hale. Věkem ještě mladší žák, ale v závo-

dě to nebylo poznat. V sobotním závodě na 

1 500 m se ještě 500 metrů před cílem držel 

ve skupině, ale pak bohužel následoval pád, 

když zakopl o padajícího soupeře a doběhl 

na 10. místě. Náladu si ovšem zlepšil v dalším 

závodě na 3 000 m, když doběhl na výborném 

5. místě. Další skupina kláštereckých závodní-

ků se vydala na přespolní běh do Loun. Hned 

při prvním startu získala medaili Míša Ma-

cháčková, když doběhla na 3. místě. Poté se na 

start postavila Hanička Čechová a vybojovala 

zlatou medaili. 

O velký medailový souboj o 2. a 3. místo se 

postarala hned trojice mladších žáků. V závě-

rečném sprinterském souboji se prosadil Mar-

cel Červenka a získal stříbrnou medaili, pro 

bronz si doběhl Vašek Zahrádka a nepopulár-

ní 4. místo patří Ondřeji Páleníkovi. Ve starším 

žactvu vybojoval bronz Roman Čech. 

(Veronika Blašková)

Mladší přípravka B třetí v Málkově 
Druhou březnovou neděli se uskutečnil ve 

sportovní hale v Málkově fotbalový turnaj 

mladších přípravek, kterého se měla zúčastnit 

čtyři družstva. Na poslední chvíli se ale omluvil 

celek VČSA Ervěnice. Turnaj hráčů ročníku na-

rození 2005 a mladších nakonec vyhrálo zcela 

suverénně mužstvo SK Jirkov. Na druhém mís-

tě skončili hráči FK Kadań a bronz z turnaje si 

odvezli klášterečtí benjamínci z místního FK, 

a to za výsledky: FK Klášterec – Jirkov 1:10, FK 

Klášterec – Kadaň 2:3 a FK Klášterec – Ervěni-

ce 5:0 (kontumačně). Klášterec reprezentovali: 

V. Kolář, M. Kubeš, D. Dantovský, M. Plaček, V. 

Soukup (1 branka), M. Šimák, M. Pardubský, J. 

Holeček, M. Souček (2 branky), O. Hutyra, B. 

Černý, R. Holeček, J. Kopinec. Konečné pořadí 

turnaje: 1. SK Jirkov (21:1, 9 b), 2. FK Kadaň (8:8, 

6 b), 3. FK Klášterec (8:13, 3 b), 4. VČSA Ervěnice 

(0:15, 0 bodů). (Jaroslav Krejsa)

Fotbalisté se poprvé představí doma
Poprvé se v jarní části fotbalové I. A – třídy 

skupiny B představí na domácím trávníku 

hráči FK Klášterec. Ti do druhé poloviny sou-

těže vstoupili minulý týden na hřišti VČSA 

Ervěnice. V neděli 1. dubna nastoupí proti 

Oldřichovu. Utkání začíná v 16.30 hodin. 

Jízdní řád domácích zápasů FK Klášterec: 

17. kolo: Klášterec – Oldřichov (Ne 1. 4. od 

16.30). 19. kolo: Klášterec – Duchcov (Ne 15. 4. 

od 16.30). 21. kolo: Klášterec – Spořice (Ne 

29. 4. od 17.00). 23. kolo: Klášterec – Proboštov 

(Ne 13. 5. od 17.00). 26. kolo: Klášterec – Srbice 

(Ne 3. 6. od 17.00). Dohrávka 15. kola: Klášte-

rec – Březno (So 16. 6. od 14.00). (edb)

Turisté tradičně vyrazí na Mědník
Klub českých turistů pořádá o Velikonoční 

neděli, tedy 8. dubna již 42. ročník Výstupu 

na Mědník. Start je ze stadionu TJ Klášterec. 

Sraz je v 8.30 hodin, předpokládaný příchod 

na Mědník je ve 12.30 hodin. Zveme všechny 

příznivce pohybu. (A. Lisá)

Nejlepších výsledků v okolí dosahují svěřenci 

tenisové školy Pavla Špeldy a Romana Krause, 

kteří objeli za poslední dva měsíce několik ce-

lostátních turnajů.

Nejlépe si vedla Hana Malická, která vyhrá-

la krajské přebory starších žákyň ve čtyřhře 

a ve dvouhře obsadila 3. místo. Na dalších 

dvou turnajích v Chomutově vybojovala dvě 

prvenství ve dvouhře a jedno druhé místo ve 

čtyřhře. Pavel Bulín si nejlépe vedl při turnaji 

starších žáků v Chomutově, kde jako třetí na-

sazený vyhrál celý turnaj ve dvouhře i čtyřhře. 

Dvě třetí příčky mu patří z turnaje starších 

žáků v Rakovníku a druhé místo ve čtyřhře 

z turnaje v Duchcově.

Petrá Novotná z obou turnajů starších 

žákyň v Chomutově dovezla 1. a 2. místo ve 

čtyřhře a dvě třetí místa ve dvouhře. Na tur-

najích Sokolu Vysočany a v Praze vybojovala 

dvě druhá místa ve čtyřhře. Dalších kvalitních 

výsledků dosahují například Lucka Ježková, 

Marie Dvořáková, Klára Kňavová a další. 

PRVENSTVÍ V KRAJI A DALŠÍ ZLATÁ A STŘÍBRNÁ UMÍSTĚNÍ TENISTŮ

Na Mědník se chystají běžci
Druhý ročník Běhu na Mědník chystá na 21. 

dubna Sportovní klub Městské policie Ka-

daň. Prezentace proběhne v obci Měděnec 

ve sportovním a turistickém centru. Závodní-

ci pak budou do místa startu v Klášterci nad 

Ohří dopraveni autobusem. Závod odstartuje 

v 11.00 hodin z křižovatky ulic Pod Hájovnou 

a Vítězná v Klášterci nad Ohří. Cestou závodní-

ky čekají brody, hodně prudká stoupání, mimo 

jiné částečně po sjezdovce. Většinou se poběží 

lesním porostem a krásným prostředím. Láka-

dlem pro startující by mělo být kvalitní tričko 

a občerstvení v ceně startovného. Na webu 

www.skmpkadan.cz najdou zájemci více infor-

mací a propozice závodu.

 (Jiří Vlasák)

Program hokejistů 
HC Klášterec v baráži

pondělí 26. března

Havířov – Klášterec (utkání skončilo po uzávěrce)

sobota 31. března

Klášterec – Hodonín (17.00 hod)

pondělí 2. dubna

Beroun – Klášterec (18.00 hod)

středa 4. dubna

Klášterec – Most (18.00 hod)

sobota 7. dubna

Klášterec – Havířov (17.00 hod)

středa 11. dubna

Hodonín – Klášterec (18.00 hod)

sobota 14. dubna

Klášterec – Beroun (17.00 hod)

pondělí 16. dubna

Most – Klášterec (18.00 hod)

Klášterecký silák potřinácté
šampionem Čech

Dušan Švarcbach, závodící za SK TOTZI 

Klášterec, se stal v Litvínově při mistrovství 

Čech v silovém trojboji již potřinácté šam-

pionem, za výkony 257,5 kg v dřepu, 135 kg 

v benchpressu a za neskutečných 287,5 kg 

v mrtvém tahu. Posledním jmenovaným vý-

konem předčil všechny své soupeře napříč 

všemi kategoriemi, když jej dokázal porazit 

pouze jediný závodník o 7,5 kg, ale při tělesné 

váze o 33 kg vyšší. Švarcbach si připsal i třetí 

místo v absolutním pořadí.

(edb)


